
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
www.fip.it/emiliaromagna.it 

 

 

 
Anno Sportivo 2023 – 2024 

Delibera N. 18 del 28/09/2023 
 
Il Consiglio Regionale, 

- viste le società ammesse al campionato Under 19 Maschile Silver 2023-2024; 
 

DELIBERA 

FORMULA DI SVOLGIMENTO
 

Girone A 
 
000121 U.S.Dil. LA TORRE 

000164 G.S. ARBOR BASKET 
S.COOP.S.D. 

000436 U.S. REGGIO EMILIA 

001468 S.ILARIO BASKETVOLLEY ASD 

004383 Heron Basket 

005236 A.S.D. POL. PIACENZA CLUB 

023325 ASD CASTELLANA BASKET 

054350 PALL. FULGOR FIDENZA 

054729 WALNUT BASKET NOCETO 

055094 A.S.D. POLISPORTIVA  ICARE 

055639 PARMA BASKET PROJECT SSD 

055778 BAKERY BASKET PIACENZA 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
Girone B 

 
000940 A.S.D. ANZOLA BASKET 

001690 A. D.BK POL. CASTELFRANCO E. 

024681 ASD SAMPOLESE BK E VOLLEY 

034844 ASD PALL. SASSUOLO 

042530 A.S.D. L.G. COMPETITION 

045102 A.S.D. SCUOLA PALL. VIGNOLA 

047249 A.D. F.FRANCIA PALL. 

048060 ASD PALL. SCANDIANO 2012 

048060 ASD PALL. SCANDIANO 2012 

050810 A.S.D. MAGRETA 

055376 CASTELLARANO BASKETBALL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Girone C 
 
000498 ASD VIS BASKET PERSICETo 

008775 A.S.D. PALL. QUISTELLO 1996 

023707 NAZARENO BASKET CARPI 

026025 BASKET FINALE EMILIA ASD 

035878 A.S.D.  BENEDETTO 

045105 NUBILARIA BASKET A.S.D. 

048057 PALL. TEAM MEDOLLA A.S.D. 

051685 VIS  2008 A.S. DIL. 

052415 ASD SCUOLA BASKET 
FERRARA 

052523 ASD EAGLES BASKET RIVA DEL 
PO 

055542 MODENA BASKET S.S.D. A R.L. 

 

Girone D 
 
000761 PONTEVECCHIO SANTO 

STEFANO 

000944 A. DIL. STARS BASKET 

002111 CVD BASKET CLUB A.DIL. 

006081 U.P. DIL. CALDERARA  PALL. 

012232 SALUS PALL. BOLOGNA SSDRL 

029928 BIANCONERIBA A.S. DIL 

034867 P.G.S. CORTICELLA ASD 

051324 PROGRESSO HAPPY BK '07  

051971 ASD LIBERTAS SAN FELICE 

052568 AD POL.GIOV.VERGATESE F.LLI 
ZANNI 

052840 ASD BASKET VILLAGE 

Girone E 
 
000939 A.S. DIL. VIRTUS MEDICINA 

001267 BASKET GIALLONERO IMOLA 

017203 G.S. INTERNATIONAL BASKET  

017255 BASKET CLUB RUSSI ASD 

019439 NEW FLYING BALLS  

035883 BASKET 95 IMOLA A.S.D. 

039104 GUELFO BASKET A. DIL. 

047223 A.S.D. BASKET A. GARDINI 2001 

048011 B.S.L. SAN LAZZARO ssdrl 

050658 GRIFO TEENAGERS IMOLA  

054473 Faenza Basket Project 
 

Girone F 
 
000767 ARTUSIANA BK FORLIMPOPOLI  

002081 A.S.D. PALL. TITANO 

005228 BASKET SANTARCANGELO  

026032 A.S.D. POL. STELLA 

035399 SPORTING CLUB CATTOLICA  

039025 LIBERTAS GREEN BK FORLI'  

045121 JUNIOR BASKET RAVENNA  

047257 ASD VILLANOVA BASKET 
TIGERS 

050640 A.S.DIL.CESENA BASKET 2005 

050953 A.S.D. MORCIANO EAGLES 

052529 SEZ.BASKET 
SOC.POL.COMPAGNIA  

052529 SEZ.BASKET 
SOC.POL.COMPAGNIA  

 
 

 
 
 
 
 
 



 

1^ Fase – Qualificazione 
 
Le squadre si incontreranno con gare di andata e ritorno, secondo il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
29/10/2023 1 04/02/2024 
05/11/2023 2 11/02/2024 
12/11/2023 3 18/02/2024 
19/11/2023 4 25/02/2024 
26/11/2023 5 03/03/2024 
03/12/2023 6 10/03/2024 
10/12/2023 7 17/03/2024 
17/12/2023 8 24/03/2024 
14/01/2024 9 07/04/2024 
21/01/2024 10 14/04/2024 
28/01/2024 11 21/04/2024 

 
2^ Fase – Titolo Regionale 
 
Le squadre classificatesi al 1° e al 2° posto di ogni girone accederanno ai Playoff per il Titolo 
Regionale. 
I Playoff si svolgeranno con ottavi su gara unica in casa della migliore classificata e gli 
ulteriori turni con serie al meglio delle 2 gare con prima gara in casa della peggio 
classificata nella fase di qualificazione, dove è consentito terminare con il risultato di 
pareggio. 
 
Pertanto il supplementare si giocherà esclusivamente in gara 2 nei seguenti casi: 

• pareggio sia in gara 1 che in gara 2 
• risultato di gara 2 che annulli il vantaggio di gara 1 

 
Ottavi di finale 
Giornata di gara: 28.04.2024 
 

Tabellone OVEST 
1A – 2B  
1B – 2A  
1C – 2D  

 
Tabellone EST 

1D – 2C  
1E – 2F  
1F – 2E  



 

 
 

 
Quarti di finale 
Giornate di gara: 05.05.2024 – 12.05.2024 
 
Si qualificheranno per i quarti di finale le vincenti degli ottavi di finale e le 2 migliori perdenti, 
una per ogni tabellone, secondo il criterio del miglior quoziente canestri degli ottavi di finale. 
 
Le squadre ripescate giocheranno, nel loro tabellone, contro la miglior vincente degli ottavi 
di finale secondo il criterio del miglior quoziente canestri degli ottavi di finale (escludendo la 
ripetizione dell’ottavo di finale). 
 
Prima gara in casa della squadra ripescata e della peggio classificata nella fase di 
qualificazione secondo i seguenti criteri: 

- peggiore posizionamento in classifica 
- in caso di parità, peggior quoziente canestri  
- in caso di ulteriore parità, minor numero di punti realizzati 

 
 
Semifinali 
Giornate di gara: 19.05.2024 – 26.05.2024 
 

Tabellone OVEST VQ1 – VQ2  V1 
Tabellone EST   VQ1 – VQ2  V2 

 
Prima gara in casa della peggio classificata nella fase di qualificazione secondo i seguenti 
criteri: 

- peggiore posizionamento in classifica 
- in caso di parità, peggior quoziente canestri  
- in caso di ulteriore parità, minor numero di punti realizzati 

 
Finale 
Giornate di gara: 02.06.2024 – 09.06.2024 
 

V1 – V2 
 
Prima gara in casa della peggio classificata nella fase di qualificazione secondo i seguenti 
criteri: 

- peggiore posizionamento in classifica 
- in caso di parità, peggior quoziente canestri  



 

- in caso di ulteriore parità, minor numero di punti realizzati 
 
La squadra 1° Classificata sarà decretata Campione Regionale Under 19 Maschile e verrà 
premiata sul campo ed in sede di cerimonia di premiazione (periodo ottobre –novembre). 
 
Il Comitato Regionale si riserva la facoltà di modificare la formula a seguito di 
recrudescenza dell’emergenza sanitaria Covid-19. 
 


